UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
FACULDADE DE ODONTOLOGIA

Rua Araújo Pinho, 62 – Canela CEP. 40.110.150 Salvador – Bahia

Tel. (071) 3336-4343/5776/5976

PORTARIA Nº 024/2023

A DIRETORA DA FACULDADE DE ODONTOLOGIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA, no
uso de suas atribuições legais, cumprindo decisão da Congregação da Faculdade de
Odontologia, reunida em sessão ordinária do dia 22 de novembro de 2023, resolve:

Constituir Grupo de Trabalho composto pelos servidores docentes Carla Vecchione Gurgel,
matrícula SIAPE nº2272219, Fabiola Bastos de Carvalho, matrícula SIAPE nº1654574,
Luciana Maria Pedreira Ramalho, matrícula SIAPE nº1114653, Luis Cardoso Rasquin,
matrícula nº2072940 e o estudante Geovane de Jesus Santos, matrícula 218222250, para
proposição do Projeto Político Pedagógico e ajuste às Novas Diretrizes Curriculares
Nacionais do curso de graduação em Odontologia, durante o período de um ano.

Cumpra-se, registre-se e publique-se.

Salvador, 24 de novembro de 2023.

Sônia Cristina Lima Chaves

Diretora da Faculdade de Odontologia - UFBA